I.	Der Stadtrat weist die Vertreterinnen und Vertreter der Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Koblenz GmbH einstimmig an, folgende Vertreterinnen und Vertreter zu wählen:		
1. in die Gesellschafterversammlung der Vereinigte Wasserwerke Mittelrhei			
	auf Vorschlag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE anstelle vom	GRÜNEN	
	Dr. Alexandra Brinke	Christopher Bündgen	
2.	in die Gesellschafterversammlung der Wasserwerk Koblenz-Weißenthurm G		
	auf Vorschlag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE anstelle vom	GRÜNEN	
	Rm Laura Martin-Martorell	Rm Dr. Ulrich Kleemann	
II.	Der Stadtrat wählt im Wege offener Abstimmung einstimmig		
1.	in den Haupt- und Finanzausschuss		
1.1	als ordentlichen Mitglied auf Vorschlag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN anstelle vom		
	Rm Andrea Mehlbreuer	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	
1.2 GRÜN	als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag IEN	der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE	

Beschluss:

	anstelle vom	
	Rm Carl-Bernhard von Heusinger	Rm Dr. Carolin Schmidt-Wygasch
2.	in den Ausschuss für allgemeine Bau - und Liegenschaftsverwaltung	
2.1	als ordentlichen Mitglied auf Vorschlag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN anstelle vom	
	Andreas Bohlender	Alexandra Kaatz
3.	in den Werkausschuss Kommunaler Servicebetrieb Koblenz	
3.1	als ordentlichen Mitglied auf Vorschlag der Ratsfra anstelle vom	aktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN
	Andreas Bohlender	Rm Dr. Ulrich Kleemann
4.	in den Ausschuss für Stadtentwicklung und Mobi	ilität
4.1	als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag d	er Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE

4.1 als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der Ratsfraktion BUNDNIS 90/DIE GRÜNEN

anstelle vom

Andreas Bohlender

Alexandra Kaatz

5. in den Schulträgerausschuss

5.1 als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag der Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

anstelle vom

6.	in den Werkausschuss Grünflächen- und Bestattungswesen		
6.1 GRÜN	als stellvertretendes Mitglied auf Vorschlag d	ler Ratsfraktion BÜNDNIS 90/DIE	
	anstelle vom		
	Andreas Bohlender	Patrick Zwiernik	
7.	mit Wirkung zum 01.10.2023 in den Werkausschuss Stadtentwässerung		
7.1	ordentliches Mitglied der Beschäftigtenvertreter au anstelle vom	uf Vorschlag des Personalrates	
	Ulrich Marquart	Michael Müller	
7.2	stellvertretendes Mitglied der Beschäftigtenvertreter auf Vorschlag des Personalrates anstelle vom		
	Michael Müller	Tom Volkner	
8.	in den Sport- und Bäderausschuss		
8.1	als stellvertretenes Mitglied auf Vorschlag der Ratsfraktion BÜNDNID 90/DIE GRÜNEN anstelle von		
	Ulrike Bourry	Christopher Bündgen	